
                       АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАБИНСКОГО РАЙОНА 

 

                                        УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

                                                          ПРИКАЗ 

 

                                             г.Барабинск 

от 29.12.2015                                                                                                    № 582 

 

О результатах муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады  

школьников 7-11 классов по  

общеобразовательным предметам 

 

     Во исполнение приказа Министерства образования, науки и 

инновационной политики Новосибирской области от  02.11.2015г. № 9378-

03/25 «Об организации проведения муниципального этапа ВсОШ в 2015-2016 

учебном году», с целью создания необходимых условий для выявления и 

поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний и развития у 

обучающихся интереса к научной деятельности  в ОУ Барабинского района с 

16 ноября  по 3 декабря 2015 года было организовано проведение олимпиады 

по общеобразовательным предметам. 

    В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли 

участие  716 обучающихся из 22 общеобразовательных учреждений. 162 

участника олимпиады (22,6%) стали победителями и призерами. Высокий 

уровень подготовки к олимпиаде показали учащиеся СОШ №№ 93, 2, 3, 92, 

47,1 Новочановской, Устьянцевской, Зюзинской,  Таскаевской, Козловской  

(приложение №1). 

    Увеличилось  количество призовых мест в СОШ №№3, 47, 93, 

Новочановской, Устьянцевской, Зюзинской.   

    Наибольшее количество призовых мест  по русскому языку- в СОШ №№ 

92, 93; по литературе - в СОШ №93; по математике – в СОШ №2, по истории, 

праву, обществознанию – в СОШ №№ 2; по технологии – в СОШ №№93,3; 

по физической культуре – в СОШ № 3; по биологии – в СОШ №3; по 

немецкому языку – в СОШ №2, Козловской; по географии –  в СОШ №№3, 

93; по ОБЖ –  в СОШ № 2; по физике –  в СОШ №93; по химии –  в СОШ № 

3. Наибольшее количество призовых мест и победителей в МБОУ СОШ 

№№93, 3 (приложение №2). 

   Нет победителей по математике, химии, праву, биологии, что 

свидетельствует об отсутствии систематической работы учителей-

предметников с одаренными детьми по подготовке к выполнению 

олимпиадных заданий. Участники олимпиады по информатике не справились 

с предложенными заданиями. 

    Нет призовых мест в МКОУ Кармаклинской, Бакмасихинской, 

Новониколаевской СОШ, Бадажковской, Квашнинской, Новокурупкаевской,  

Беловской ООШ 



   Не приняла участие в олимпиаде МКОУ Тополевская ООШ. 

 

Исходя из вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить целенаправленную работу по подготовке школьников к 

муниципальному этапу олимпиады педагогов СОШ №№ 93, 1, 2, 3, 92, 47, 

Устьянцевской,  Новочановской, Зюзинской,  Таскаевской, Козловской. 

2. Отметить положительную работу ОУ: 

2.1. В организации и проведении муниципального этапа олимпиады  

администрации  СОШ №1 (Басалаев О.В.), СОШ №2 (Гребенщиков А.Н.), 

СОШ №3 (Гутов Е.Э.), СОШ №47 (Лысова М.А.), СОШ №92 (Гербер Ю.Н.), 

СОШ №93 (Судариков Д.В.) 

2.2. В организации своевременной доставки участников к месту проведения 

олимпиады руководителей Новоярковской СОШ (Герман А.В.), 

Новочановской СОШ (Женгульдинова И.А.), Старощербаковской СОШ 

(Межуева З.Н.), Устьянцевской СОШ (Беляев В.П.), Зюзинской СОШ 

(Монастарева Л.В.), Козловской СОШ (Коршунов В.Н.), Таскаевской СОШ 

(Раевская Г.А.), Новоспасской СОШ (Васильева Н.А.), Новониколаевской 

СОШ (Суворова Н.В.). 

3. Руководителям ОУ взять на контроль работу учителей информатики по 

подготовке обучающихся к олимпиаде. 

4. Руководителям МКОУ Кармаклинской, Бакмасихинской, 

Новониколаевской СОШ, Бадажковской, Новокурупкаевской, Квашнинской, 

Беловской, Тополевской ООШ: 

4.1. Усилить контроль за работой учителей-предметников с одаренными 

детьми. 

4.2. Обеспечить повышение квалификации педагогов по работе с 

одаренными детьми. 

5. Заведующей МКОУ ЦИМО Е.С.Жуковой: 

5.1. Проанализировать результаты муниципального этапа олимпиады 

школьников на заседаниях районных методических объединений учителей до 

1 февраля 2016 года. 

4.2. Обеспечить условия для повышения профессионального уровня 

педагогов по работе с одаренными детьми.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую МКОУ 

ЦИМО Е.С.Жукову. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                        Т.А.Игнатьева 

 

 

 
Л.Г.Вернер 

2-34-00  



                  
                                                                       Приложение №1 

                                                                                                к приказу ОУ от 29.12.2015 № 582 

 

Таблица результатов муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам среди школьников 7-11 классов ОУ 

Барабинского района 

 

            

                                                                                

 

 
 

№ 

п/п 

ОУ Кол-во призовых мест 

  2014-

2015 
2015-

2016 

2014-

2015 
2015-

2016 

2014-

2015 

2015-

2016 

I I II II III III 

1 МКОУ СОШ №1 1 1 2 1 4 3 

2 МКОУ СОШ №2 5 6 16 9 6 10 

3 МБОУ СОШ №3 8 4 8 13 4 16 

4 МКОУ СОШ №47 4 3 3 7 5 6 

5 МКОУ СОШ №92 3 9 8 6 5 2 

6 МБОУ СОШ №93 12 10 4 16 9 8 

7 Новочановская СОШ 2 2 - 2 2 3 

8 Новоярковская СОШ - -  1 1 1 

9 Козловская СОШ - - 1 1 4 2 

10 Устьянцевская СОШ 1 - 1 4 2 3 

11 Кармаклинская СОШ - - - - - - 

12 Шубинская СОШ - - 1 - - 1 

13 Зюзинская СОШ 1 - 1 1 - 3 

14 Новоспасская СОШ - - 1 1 1 1 

15 Таскаевская СОШ 2 - - - 1 3 

16 Старощербаковская СОШ - - - - 1 2 

17 Новониколаевская СОШ - - - - - - 

18 Новокурупкаевская ООШ - - 1 - 1 - 

19 Тополевская ООШ - - - - - - 

20 Бадажковская ООШ - - - - - - 

21 Бакмасихинская СОШ - - - - - - 

22 Квашнинская ООШ - - - - - - 

23 Беловская ООШ - - - - - - 

24 Школа-интернат №18 

ОАО «РЖД» 

- - - - - 1 

 Итого 39 35 47 62 46 64 



Приложение №2 

                                                                                       к приказу ОУ от 29.12.2015 № 582            

 

Результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2015-2016 учебном году. 

 

Русский язык 

7 класс 

2 место (Беспятова Анна, МКОУ СОШ №92) 

3 место (Шелковникова Светлана, МБОУ СОШ №3) 

                

 

8 класс 

1 место (Анищук Ксения, МКОУ СОШ №2) 

2 место (Смышляев Александр, МКОУ СОШ №47) 

3 место (Соболевская Алина, МКОУ Старощербаковская СОШ) 

 

9 класс  

1 место (Шульга Денис, МКОУ СОШ №92) 

2 место (Кицура Елена, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Потемкина Милослава, МКОУ НовоспасскаяСОШ) 

 

10 класс 

1 место (Зензеря Кира, МБОУ СОШ №93) 

2 место (Непомнящих Анна, МБОУ СОШ №93) 

2 место (Броднева Ирина, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Потапова Анастасия, МКОУ СОШ №92) 

 

11 класс 

1 место (Скляренко Ксения, МКОУ СОШ №92) 

2 место (Рахвалова Наталья, МКОУ НовоярковскаяСОШ) 

3 место (Климова Светлана, МБОУ СОШ №93) 

 

Литература 

 

7 класс 

1 место (Игнатьева Полина, МКОУ Новочановская СОШ) 

2 место (Бобина Александра, МКОУ СОШ №47) 

3 место (Чурикова Алина, МКОУ СОШ №2) 

 

8 класс 

1 место (Смышляев Александр, МКОУ СОШ №47) 

2 место (Величко Яна, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Башар Алина, МКОУ СОШ №2) 

 



9 класс 

1 место (Мишенина Дарья, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Нагога Диана, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Мячинская Арина, МБОУ СОШ №93) 

 

10 класс 

1 место (Зензеря Кира, МБОУ СОШ №93) 

2 место (Лукина Дарья, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Галай Мария, МБОУ СОШ №3) 

 

11 класс  

1 место (Скляренко Ксения, МКОУ СОШ №92) 

2 место (Яковлева Любовь, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Боровская Екатерина, МКОУ СОШ №47) 

 

Физика 

7 класс 

3 место (Эсаулов Сергей, МКОУ Таскаевская СОШ) 

 

9 класс 

3 место (Полькин Александр, МБОУ СОШ №93) 

 

10 класс 

3 место (Галай Мария, МБОУ СОШ №3) 

 

11 класс 

1 место (Орлов Дмитрий, МБОУ СОШ №93) 

 

Математика 

7 класс 

2 место (Титякова Юлия, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Смирнов Никита, МБОУ СОШ №93) 

 

8 класс 

3 место (Мельниченко Анна, МКОУ СОШ №2) 

 

Обществознание 

7 класс 

2 место (Иванова Элина, МБОУ СОШ №3) 

             (Бовкунов Владислав, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Игнатьева Полина, МКОУ Новочановская СОШ) 

 

8 класс 

1 место (ВеличкоЯна, МБОУ СОШ №3)  

2 место (Радич Ирина, МКОУ СОШ №92) 



3 место (Гришина Кристина, МКОУ СОШ №2) 

             (Медведева Алёна, МКОУ Устьянцевская СОШ) 

 

9 класс 

2 место (Кицура Елена, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Николаева Евгения, МКОУ Новочановская СОШ) 

 

10 класс 

1 место (Козлова Екатерина, МКОУ Новочановская СОШ) 

2 место (Кубрак Александр, МКОУ СОШ №47) 

3 место (Броднева Ирина, МБОУ СОШ №3) 

             (Микушова Татьяна, МКОУ Старощербаковская СОШ) 

 

11 класс 

1 место (Скляренко Ксения, МКОУ СОШ №92) 

2 место (Климова Светлана, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Титова Виктория, МБОУ СОШ №3) 

             (Котляр Анастасия, МКОУ СОШ №2) 

 

Право 

9 класс 

2 место (Додолина Анастасия, МБОУ СОШ №3) 

             (Костенко Александра, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Беляева Дарья, МБОУ СОШ №93) 

 

10 класс 

2 место (Кологривая Валерия, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Ветринский Никита, МБОУ СОШ №3) 

 

11 класс 

2 место (Скляренко Ксения, МКОУ СОШ №92) 

3 место (Конягина Анна, МКОУ СОШ №2) 

 

География 

7 класс 

2 место (Смирнов Никита, МБОУ СОШ №93) 

              (Бут Владимир, МКОУ Устьянцевская СОШ) 

3 место (Никитина Влада, МКОУ Зюзинская СОШ) 

 

8 класс 

2 место (Смышляев Александр, МКОУ СОШ №47) 

3 место (Заворин Кирилл, МКОУ Зюзинская СОШ) 

 

9 класс 

2 место (Потемкина Милослава, МКОУ Новоспасская СОШ) 



3 место (Ильин Матвей, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Елина Татьяна, МКОУ Козловская СОШ) 

3 место (Могильникова Жанна, МБОУ СОШ №93) 

 

10 класс 

2 место (Ненько Анастасия, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Кубрак Александр, МКОУ СОШ №47) 

 

11 класс 

1 место (Найверт Иван, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Орлов Дмитрий, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Горн Илья, МКОУ Устьянцевская СОШ) 

 

Английский язык 

7 класс 

1 место (Хаменкин Алексей, МБОУ СОШ №3) 

2 место (Расколупова Карина, МКОУ СОШ №92) 

 

8 класс 

2 место (Крылова Анастасия, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Бреславская Маргарита, МКОУ СОШ №47) 

 

9 класс 

2 место (Гапонов Кирилл, МКОУ СОШ №47) 

 

10 класс 

1 место (Кубрак Александр, МКОУ СОШ №47) 

2 место (Галай Мария, МБОУ СОШ №3) 

 

11 класс 

1 место (Дубовик Анастасия, МКОУ СОШ №92) 

2 место (Климова Светлана, МБОУ СОШ №93) 

 

Немецкий язык 

7 класс 

2 место (Игнатьева Полина, МКОУ Новочановская СОШ) 

3 место (Берш Елизавета, МКОУ СОШ №2) 

 

9 класс 

1 место (Остертаг Адольф, МКОУ СОШ №47) 

3 место (Елина Татьяна, МКОУ Козловская СОШ) 

  

11 класс 

2 место (Жукова Дарья, МКОУ Козловская СОШ)  

3 место (Конягин Никита, МКОУ СОШ №2) 



Биология 

7 класс 

2 место (Хафизова Светлана, МКОУ Устьянцевская СОШ) 

3 место (Бобина Александра, МКОУ СОШ №47) 

3 место (Радич Ксения, МБОУ СОШ №93) 

 

8 класс 

2 место (Сырьева Ирина, МКОУ Зюзинская СОШ) 

3 место (Обгольц Валерия, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Наврузов Дамир, МКОУ СОШ №1) 

 

10 класс 

2 место (Броднева Ирина, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Чечулина Галина, МКОУ Устьянцевская СОШ) 

 

11 класс 

2 место (Пустовалов Владислав, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Найверт Иван, МБОУ СОШ №3) 

 

Химия 

8 класс 

3 место (Величко Яна, МБОУ СОШ №3) 

 

9 класс 

3 место (Лысова Алина, МБОУ СОШ№3) 

 

10 класс 

3 место (Лелюх Диана, МБОУ СОШ№93) 

 

11 класс 

3 место (Найверт Иван, МБОУ СОШ №3) 

 

История 

7 класс 

1 место (Миронов Никита, МКОУ СОШ №92) 

2 место (Горшкова Валерия, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Варяник Даниил, МКОУ СОШ №1) 

 

8 класс 

2 место (Мищенко Руслан, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Михеев Александр, МКОУ СОШ №1) 

 

9 класс  

1 место (Медцкер Александра, МКОУ СОШ №2) 

2 место (Шульга Денис, МКОУ СОШ №92) 



3 место (Николаева Евгения, Новочановская СОШ) 

 

10 класс 

1 место (Прут Егор, МБОУ СОШ №93) 

2 место (Кубрак Александр, МКОУ СОШ №47) 

3 место (Калашникова Евгения, МКОУ СОШ №2) 

 

11 класс 

1 место  (Федотова Елизавета, МБОУ СОШ №93) 

2 место (Конягин Никита, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Найверт Иван, МБОУ СОШ №3) 

             (Дубовик Анастасия, МКОУ СОШ №92) 

  

 

Физкультура (девочки) 

7 класс 

3 место (Никитина Влада, МКОУ Зюзинская СОШ) 

 

8 класс 

2 место (Миллер Алина, МКОУ Новочановская СОШ) 

 

9 класс 

2 место (Горбунова Юлия, МКОУ СОШ №1) 

           

10 класс 

2 место (Стрелевская Евгения, МБОУ СОШ №3) 

 

11 класс 

1 место (Боинская Александра, МКОУ СОШ №92) 

2 место (Рязанова Ирина, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Коростелева Ирина, Школа-интернат №18 ОАО «РЖД») 

 

Физкультура (юноши) 

9 класс 

2 место (Хижняков Игорь, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Петров Даниил, МКОУ СОШ №47) 

 

10 класс 

2 место (Слыш Никита, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Финякин Дмитрий, МКОУ СОШ №2) 

 

11 класс         

1 место (Хуснутдинов Никита, МКОУ СОШ №92) 

2 место  (Хританков Кирилл, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Вайсброт  Александр, МКОУ СОШ №47) 



          

ОБЖ 

7 класс 

1 место (Титякова Юлия, МКОУ СОШ №2) 

2 место (Ткаченко Никита, МКОУ Устьянцевская СОШ) 

3 место (Патрин Никита, МБОУ СОШ №3) 

 

8 класс 

1 место (Горбаченко Семен, МКОУ СОШ №2) 

2 место (Язловицкий Александр, МКОУ СОШ №92) 

3 место (Чуприн Олег, МБОУ СОШ №3) 

 

9 класс 

1 место (Чернышев Александр, МКОУ СОШ №92) 

2 место (Костенко Александра, МКОУ СОШ №2) 

3 место (Гращенко Владислав, МБОУ СОШ №3) 

 

10 класс 

1 место (Финякин Дмитрий, МКОУ СОШ №2) 

2 место (Прут Егор, МБОУ СОШ №93) 

3 место (Леончик Алексей, МКОУ Таскаевская СОШ) 

 

11 класс 

1 место (Котляр Анастасия, МКОУ СОШ №2) 

2 место (Бызова Мария, МКОУ Устьянцевская СОШ) 

3 место (Кутузова Кристина, МКОУ Таскаевская СОШ) 

 

Технология (девочки) 

7 класс  

1 место (Блажеева Анна,  МБОУ СОШ №93) 

2 место (Моисеева Ирина, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Борисова Екатерина, МКОУ Шубинская СОШ) 

 

8 класс 

1 место (Хить София, МБОУ СОШ №93) 

2 место (Мещерякова Виктория, МБОУ СОШ №3) 

 

9 класс 

1 место (Василевская Дарья, МБОУ СОШ №93) 

 

11класс 

1 место (Тормоза Наталья, МКОУ СОШ №1) 

 

Технология (мальчики) 

7 класс 



2 место (Сидоров Николай, МБОУ СОШ №93) 

8 класс 

1 место (Анищенко Владислав, МБОУ СОШ №93) 

2 место (Томилов Антон, МБОУ СОШ №3) 

3 место (Суворов Альберт, МКОУ Новоярковская СОШ) 

 

9 класс 

2 место (Котельников Александр, МБОУ СОШ №93) 

 

10 класс 

1 место (Иванов Тимофей, МБОУ СОШ №93) 

 

11 класс 

2 место (Носков Борис, МКОУ СОШ №47) 

 

 


